

姫路市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略				
2. 中心市街地の位置及び区域 略					2. 中心市街地の位置及び区域 略				
3. 中心市街地の活性化の目標 略					3. 中心市街地の活性化の目標 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 略					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 略 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 略 (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
公衆無線LAN導入社会実験 【内容】 公衆無線LANの導入に向けた社会実験を実施する。 【実施時期】 H26～H31	姫路市	公衆無線 LAN の導入にあわせ、スマートフォン向けのアプリケーションソフトを用いて、来街者への利便性及び街なかの情報発信を行う社会実験を <b>実施するとともに、必要な環境整備を行い、</b> 街なかにおける回遊性の向上につなげるものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	観光地の「 <b>まちあるき</b> 」の <b>満足度向上整備支援事業</b> H31		<u>(4) からの移設</u>				

## (4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
タウン・エリアマネジメントを視野に入れた仕組み・体制づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
キャストィ21コアゾーン(Aブロック)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なかにぎわいイベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路駅北駅前広場活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
西二階町コミュニティホール「七複座」活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
まちづくりステーション「街の駅」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なか情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
観光ボランティアの充実 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
商店街整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路城大天守保存修理完成記念イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なか観光事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
郊外農林水産業と連携した街なか活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

## (4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
タウン・エリアマネジメントを視野に入れた仕組み・体制づくり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
キャストィ21コアゾーン(Aブロック)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なかにぎわいイベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路駅北駅前広場活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
西二階町コミュニティホール「七複座」活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
まちづくりステーション「街の駅」運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なか情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
観光ボランティアの充実 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
商店街整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路城大天守保存修理完成記念イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なか観光事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
郊外農林水産業と連携した街なか活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3)に移設				
--------	--	--	--	--

公衆無線LAN導入社会実験 【内容】 公衆無線LANの導入に向けた社会実験を実施する。 【実施時期】 H26～H31	姫路市	公衆無線 LAN の導入にあわせ、スマートフォン向けのアプリケーションソフトを用いて、来街者への利便性及び街なかの情報発信を行う社会実験を <b>実施することにより</b> 、街なかにおける回遊性の向上につなげるものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。		
--	-----	---	--	--

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略  
[2] 具体的事業の内容  
(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
コミュニティサイクル社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
コミュニティサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路城周辺観光ループバス事業 【内容】 姫路駅を基点としたワンコイン運賃で姫路城周辺を巡るレトロ調ボンネットバス「姫路城周辺観光ループバス」を運行する。 ・運行日： 毎日 ※12月～2月は土・日・祝日のみ ※1月1日～3日は運行 ・運行回数：平日16便 土日祝27便 ・料金：大人100円 小人50円 (一日乗車券は大人 <b>400円</b> 、小人 <b>200円</b> ) 【実施時期】 H10～H31	神姫バス(株)	姫路城周辺観光ループバスは、姫路駅と姫路城周辺の主要観光施設間の移動を容易にするものであり、観光客の手軽な交通手段として運行する本事業は、中心市街地での回遊性の向上や滞在時間の増加を図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。  ※図表(略)	中心市街地活性化ソフト事業 平成27年4月～ 令和2年3月	区域内外

- (2) ②～(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略  
[2] 具体的事業の内容  
(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
コミュニティサイクル社会実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
コミュニティサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路城周辺観光ループバス事業 【内容】 姫路駅を基点としたワンコイン運賃で姫路城周辺を巡るレトロ調ボンネットバス「姫路城周辺観光ループバス」を運行する。 ・運行日： 毎日 ※12月～2月は土・日・祝日のみ ※1月1日～3日は運行 ・運行回数：平日16便 土日祝27便 ・料金：大人100円 小人50円 (一日乗車券は大人 <b>300円</b> 、小人 <b>150円</b> ) 【実施時期】 H10～H31	神姫バス(株)	姫路城周辺観光ループバスは、姫路駅と姫路城周辺の主要観光施設間の移動を容易にするものであり、観光客の手軽な交通手段として運行する本事業は、中心市街地での回遊性の向上や滞在時間の増加を図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。  ※図表(略)	中心市街地活性化ソフト事業 H27～H31	

- (2) ②～(4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- 〔1〕 略
- 〔2〕 中心市街地活性化協議会に関する事項
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (3) 開催状況

年月日	会議（内容）
平成20年11月11日	第1回総会（設立総会）
平成21年6月16日	第2回総会（20年度事業報告及び収支決算、21年度事業計画及び収支予算等）
平成21年8月12日	第3回総会（前計画に対する意見等）
平成22年6月1日	第4回総会（21年度事業報告及び収支決算、22年度事業計画及び収支予算等）
平成23年3月23日	第5回総会（役員選任）
平成24年3月9日	第6回総会（22年度事業報告及び収支決算、23年度事業計画及び収支予算等）
平成24年6月29日	第7回総会（23年度事業報告及び収支決算、24年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）
平成24年10月22日	第8回総会（前計画変更等）
平成25年3月14日	第9回総会（前計画変更等）
平成26年3月31日	第10回総会（24年度事業報告及び収支決算、25年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成26年7月30日	第11回総会（25年度事業報告及び収支決算、26年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成26年10月23日	第12回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成27年6月25日	第13回総会（26年度事業報告及び収支決算、27年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成27年10月23日	第14回総会（新計画変更に対する意見等）
平成28年7月5日	第15回総会（27年度事業報告及び収支決算、28年度事業計画及び収支予算等）
平成28年10月17日	第16回総会（新計画変更に対する意見等）
平成29年2月8日	第17回総会（新計画変更に対する意見等）
平成29年7月31日	第18回総会（28年度事業報告及び収支決算、29年度事業計画及び収支予算等）
平成30年2月9日	第19回総会（新計画変更に対する意見等）
平成30年4月24日	第20回総会（29年度事業報告及び収支決算、30年度事業計画及び収支予算等）
平成30年6月20日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
平成31年2月18日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
<u>令和元年7月16日</u>	<u>第21回総会（30年度事業報告及び収支決算、31年度事業計画及び収支予算等）</u>
<u>令和2年2月21日</u>	<u>新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）</u>

- (4) 略
- (5) 略
- 〔3〕 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- 〔1〕 略
- 〔2〕 中心市街地活性化協議会に関する事項
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (3) 開催状況

年月日	会議（内容）
平成20年11月11日	第1回総会（設立総会）
平成21年6月16日	第2回総会（20年度事業報告及び収支決算、21年度事業計画及び収支予算等）
平成21年8月12日	第3回総会（前計画に対する意見等）
平成22年6月1日	第4回総会（21年度事業報告及び収支決算、22年度事業計画及び収支予算等）
平成23年3月23日	第5回総会（役員選任）
平成24年3月9日	第6回総会（22年度事業報告及び収支決算、23年度事業計画及び収支予算等）
平成24年6月29日	第7回総会（23年度事業報告及び収支決算、24年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）
平成24年10月22日	第8回総会（前計画変更等）
平成25年3月14日	第9回総会（前計画変更等）
平成26年3月31日	第10回総会（24年度事業報告及び収支決算、25年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成26年7月30日	第11回総会（25年度事業報告及び収支決算、26年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成26年10月23日	第12回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成27年6月25日	第13回総会（26年度事業報告及び収支決算、27年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成27年10月23日	第14回総会（新計画変更に対する意見等）
平成28年7月5日	第15回総会（27年度事業報告及び収支決算、28年度事業計画及び収支予算等）
平成28年10月17日	第16回総会（新計画変更に対する意見等）
平成29年2月8日	第17回総会（新計画変更に対する意見等）
平成29年7月31日	第18回総会（28年度事業報告及び収支決算、29年度事業計画及び収支予算等）
平成30年2月9日	第19回総会（新計画変更に対する意見等）
平成30年4月24日	第20回総会（29年度事業報告及び収支決算、30年度事業計画及び収支予算等）
平成30年6月20日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
平成31年2月18日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
<u>新規追加</u>	
<u>新規追加</u>	

- (4) 略
- (5) 略
- 〔3〕 略